
 高柳小学校 保護者のみなさま，地域のみなさま 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，誠に

ありがとうございます。校長の中田敦子（なかた あつこ）で

す。本校２年めとなりました。どうぞよろしくお願いいたしま

す。 

 今年度は，無事に４月５日（月）の始業式から学校生活を

始めることができました。やはり学校には，子どもたちの笑

顔とがんばる姿が似合います。感染症予防をしながらになりますが，できる限り，「や

なぎっ子」の「学び」を保障していけるよう，教職員一同，力を尽くしてまいります。 

 さて，本校の教育目標ですが，今年度も 

「生きる力を備え，地域で活躍できる人材の育成」 

と設定いたしました。 

引き続き，「たくましく かしこく やさしく」を

モットーに，誰もが安全で楽しく学習できる学

校をめざして，教育活動に取り組んでまいりま

す。 

また，児童の実態について，教職員が話し

合い，「やなぎっ子」に身につけさせたい四つ

の力を設定いたしました。あらゆる教育活動を

とおして，「やなぎっ子」の成長を支援してまい

ります。 

どうぞよろしくお願いいたします。  

 

 

 


